Mulò verò magis, ac extra omne principium dubitandi, dum contrafactus nullam habuit exequationem, nullaque possessio in empore translata fuit, quinim expresse convenitum est contrarium, ut interius nullum dominium, vel ius, nullaque possessio in emporem transferre, & fortius, quia id non solum explicatum est in verbis, sed factis, cum idem emptor eadem bona, & iura in contractu deducit, non obstante venditione, titulo conductionis obtinere, ac possidere profulus fuerit, quod est de directo contrarium, cum non detur conductio rei propriæ, ac propterea non possit conductor finita conductione possessionis, vel domini quodcumque proprio authori reficere, ad nimium vulgarem text. *int. si quis conductionis. Cod. locat.* super quo multa ad satietatem de more colligit addisionator. *ad decif. 420. par. 4. recent. tom. 2. & adversit. pluribus sub tit. de locato.* ac etiam *sub tit. de feudi. & de emphys. & alibi*, cum receptum sit, istam regulam procedere quoque in materia feudalium, & empbyticas, & in omni alio casu, vel actu, per quem unus ab altero rem accipiat, ex collectis per Adden. *ubi supra* Othob. *decif. 105. numer. 5. & 121. numer. 15.*

Respondendo autem ad objecta; quantum pertinet ad primum cessantis necessitatis beneplaciti Apostolicum, eo quia ageretur de feudo, cujus substantia residet in persona seculari, ut supra, ad vertam plures cadere repsonses, quia sunt una sufficiunt, multo magis eis omnibus sumit junctis; Primum nempe, quoniam cum istud beneplacitum fuit expresse in conventionem deductum, cum clausula, *alias & non aliter, nec alio modo*, ita dicitur effectum fuisse necessarium, atque impediens perfectionem actus, ex voluntate Parium, quamvis alius de jure non requiratur, Bich. *decif. 660. Caval. decif. 253. Greg. & Adden. decif. 192. Butratt. & Adden. decif. 374. & passim.*

Secundù, quod in eodem contractu continebantur quod bona allodialia indifferentia, sine dubio de dominio ipsius Ecclesie, in quibus non intra dicta specialis conformatio, que in feudi, & per consequens, ob istam mixtam actus corruit in totum, ex veteri, magisque recto assumpto, de quo in sua fede *sub tit. de alienat. & contract. prohibit. disc. 1. & alibi* pluribus, quod scilicet in hac materia utili per inutile vitatur, ideoque defectus in parte viatuum.

Tertiù, quia licet quod ipsum Dominum, feudum redire dicatur pene fiduciarii descriptum in eius libris, eodem modo, quo in officiis, & locis Montium habemus; attamen in plecta veritate naturali, ita jurisdictione, cum anxiis pertinet ad Ecclesiam, per quam alienari, & difensori bradietur, ideoque recte intrat dispositio extravag. *Ambitiose*, cum concordantibus, de quibus *disc. 1. cum plur. seq. de alienat. & contract. prohibit.* ubi de hac materia alienationis bonorum Ecclesie.

Et quartu demum, extra omnem controversiam, quoniam retentis etiam terminis feudibus, ad validitatem, & perfectionem contractus, necessarius erat affensus Regius, magis præcisè in eo Regno, ob magis strictam prohibitionem, resultantem à sepius in precedentibus enunciata Constitutione, quæ incipit *Constitutionem Divis memoria*, adeo intellecta, & practicata, ut quocumque juramento, vel alia promissione non obstante, detur ponitentia, etiam fine obligatione refectiois dannorum & intercessi, quæ alias in puncto juris communis, iuxta unam sententiam in- traret.

Card. De Luca, Lib. I.

Atque hinc dicebam, non obstat aliud objectum de probita plementia post imperatum beneficium Apolotum, & super quo imbecillitas videbatur, adeo magnificare tanquam peregrinam, dictam authoritatem Gratiani, qui in substantia in Curia vivens, nullam fecit figuram, nullamque in praxi habebat aptitudinem; sed sicut solum elaboratus Collector aliquarum positionum Rotae, Camerae, & Signature, quamvis nimia commendatione quidem dignus, ob bonum ordinem in ea collectione tentum, et etiam quia ista est conclusio nimirum plana & vulgaris, de qua eod. diffe. 1. de alienis & contractis prohibet, & alibi pluries.

Enim illomini's dicebam quoq; omnino cessare ejus applicationem, dum sub fallo nomine ejusdem Ecclesiae, re non integræ & post expres declaratum refolutum contraferat, non soluerit iure, sed ex pacto resolutivo, per alteram partem imperatur fuerat, ex illis, que magis proximè ad rem firmatur apud Bich. d. diffe. 66a, que tamquam absolutum supponitur in omnibus autoritatibus, & decisionibus argumentis de materia alienationis bonorum Ecclesiæ, de quibus d. diffe. 1. de alienis & contractis prohibet.

NULLIUS, &c.

ASSIGNATIONIS FEUDI.

Responsum pro veritate, suppressis nominibus.

De assignatione, vel datione insolitus feudi, quam Pater faciat pro satisfactione debiti, vel cum alio onere, an valeat, & qualis effectus exinde.

S U M M A R I U M .

1. Falsi series.
2. Datio insolitus habet vim solutionis debiti.
3. Debitor recte solvit proprio creditori non decocto.
4. Si datio insolitus est nulla, habetur ac si facta non esset.
5. Quale remedium competat adversus dationem insolitum?
6. De statu praesente venditorum re sua quibuscumque creditoribus emptoriis.
7. De impedimentis refutantur solitis in alienatione, vel dispositione feudalium, vel iurisdictionalem.
8. Refutarii an tenetur ad debita refutantur, & an refutatio preventiva confirmationem recipiat.
9. Prohibitionem alienandi non tollit quin bona sint in dominio proprii.
10. An debito liberetur datum creditori bona, ad quae eiusdem creditoris auctoritas non valeat.
11. Qualis actio debitoribus feudatarii ad fendum patet, & providentia.
12. Quando datio insolitus non libet debitorem in praedictum creditorum creditoris.

D I S C . C XXX.

In transmisso notula abscis nominibus, & loco, probabilitate autem ex Pedemontana Regione, five ex alia ultra montes, supponebatur, quod cum Cajus Pater Titii filii in fructu 20. mil. auri, partum pro restitutione donis matris, & auxoris, & partum pro pecunis per filium in bello quefisis, in folium ei dederit feudum, quod supponebatur prius in Regionis eis sub dubio, an cadetur sub hypothecis per feudatarium contractis. Cumque filius ex alii causis aliquo tere alieno opfusus esset, vel eius bona confiscacionis subiectum, quereratur, an dicta assignatio validus esset, & quem operatur effectus? Et posito, quod non induceret liberationem Patris à dicto debito, posset ipse praetenderet restitucionem feudi, sive ipsi premium, cum potioriter ad re propria potioriter habeat adversus omnes emptorius creditors, quamvis de speciali hypotheca, vel dominii reservatione sibi non consulerit.

Incensus autem, ex cuius parte requisitus esset, pro Ca-jo patre respondendum esse censui, quod scilicet, aut valida est assignatio, aut non; Primo casu, ea mediante, liberacione à debito reportaverat, nisi ex circa circumstantia laeso refutaret ex parte filii, quatenus ipse supponeret, aut ex parte creditorum, collusio, & fraus, que per credito-rem opponeretur, ut infra; & si invalida, debebat habere feudum.

2. Polita etenim validitate, regula assit debitori, ut datio in folium effectuata, cum subseguenda traditione, vicem

habet vere solutionis, ejusque effectus operetur, adnot. in libera quedam, C. de sent. & l. quis aliam, ff. de sol. cum con- cord. apud Surd. dec. 266. & disc. 64. de dote diffe. 67. & cred. & l. quis, & per consequem refutaret vulgare axio- ma, super quo multa colliguntur per Barbo, l. axio. 210. num. 1. & Rot. decif. 172. num. 1. p. 11. recent. quod solutione ejus, quod debetur, omnis tollitur obligatio, adeo ut quoties priorum jurium creditors, qui datonem in folium receperit, referatio facta non sit, neque aliqua accedit specialitas, qua in casu evictionis inducat reviviscentiam, magis rece- pient sit, ut evictis bonis in folium datis pro quantitate, primum debitum tamquam jam extinctum non reviviscat, sed solum competit nova evictionis actio, ex deducis apud Surd. d. decif. 266. cum aliis disc. 31. & d. diffe. 94. de dote, & aliis.

Neque filii creditors haredes, quibus hoc non debito debi- totis hypothecatum esset, alia pretendere possent respondere, ex recepta, nimirum in foro practicata prepositio, de- ducta ex textu in l. axio. C. que res pign. oblig. non posunt, de qualitate decif. 100. post Merlin. de pign. repetit. decif. 357. p. 9. recent. Add. au Burat. decif. 793. & pluries sub tit. de cred. & aliis; ut scilicet causa decotionis jam detecta, ac talis, quod de jure produxerit interdictum administrationis ipsi debitoris note, non prohibeat iste debita solvere proprio creditori, & liberationem reportare, quamvis cum sciat esse alieno presumit, ut debitis implicitum, dummodo tamen de veritate solutionis constet, non autem per simplicem acceptilationem, vel confessionem, aliquid non administrat, quoniam cum creditor non possit proprio creditori condonare, vel remittere debitum in praedictum creditorum, idcirco sola confessio de receipto probabilibus administris non munita, non sufficit, cum speciem donationis redoleat, ex deducis disc. 159. de dote, ac l. quis sub tit. de alienis & contractis. & aliis.

Hinc decisio pendebat ad puncto validitatis, vel in- validitatis actus, quoniam si erat invalidus, tunc ex certo principio, quod nullius nulli sunt qualitates, quodque id, quod nullum est, nullum operari potest effectum; idcirco remaneret quidem Cajus debitor, ut prius, sed e converso haberet dominium feudi, ita numerum ab eo abdicavit, adeo ut etiam fructus mediis temporis ad ipsum pertinent, cedente questione, pro mortuis Regionis decidenda super debiti usus, juxta casum, de quo supra, & disc. 31. & ea, qua generaliter super fructibus pignoris, compensandis cum usu- ri debiti, habentur apud Fontanell. decif. 208. & seqq. & ad- vertitur pluries sub tit. de ejus. & aliis.

E converso autem posita validitate, ubi impugnatio se- queretur ex parte unius ex principalibus contrahentibus, dicebam cadere solum posse terminos lassios, eo modo, quo in empione, & venditione, cuius speciem dato in folium habet, ex pluribus infinitus, & quatenus oppositio stat ex parte creditorum filii, intrare possent termini fraudis, & collusionis, ob implicitam remissionem, quia nempe est efficiens in folium res, que non equivalent, quoties in- aquivalencia sit notabilis, adeo exinde refutetur suspicio fraudis, & collusionis, quamvis ad terminos textus in l. secunda, C. de refundend. & vendit. & in cap. 2. & 3. de empt. & vendit. non verificaretur laeso enormis, cum aliud sit agere cum ipso principali contrahente, impugnante fa- cium proprium; aliud vero cum tertio, cui frus per ipsos contrahentes fieri potuerit.

Aquae hinc sequi dicebam extractos esse dictos terminos concursus venditoris pro pretio rei venditare, in ipso re, cum creditoribus empiriorum, unde recurrere oportet ad statutum, stante dicto dilemmate, quo aut actus erat validus, aut non; Si erat, de consequenti Pater liberatio- nis debito reportaverat; Et si non era, quamvis remaneret debito effectus, restituere tamen poterat feudum priori domini, utpote numquam amissum, & per consequens non intrabant termini concursus creditorum.

Quatenus itaque pertinet ad punctum validitatis, vel in- validitatis ipsius actus dationis in folium, ex impedimen- to, vel vitio rei non existenti in libero commercio; Di- cebam, restitendum esse, an hoc impedimentum refu- taret à natura feudi, a lege investitura, quia nempe esset feudum antiquum patri, & providentia, quod ipso filio, aliquid per investitum vocatis debitum esset ex persona propria, adeo ut Pater non haberet proprietatis dispo- sitionem, sed impedimentum alienandi, vel obligati- onis refutaret à lege scripta, vel non scripta Regionis, eo modo, quo ex gr. hypothecari, & alienari abesse Regio- nis

De Feudis, Disc. CXXXI.

affensu, non possint feuda in Regnis utriusque Siciliae, quamvis essent nova, & titulo oneroso acquisita, sive antiquam hereditariam qualitatem in quolibet possidente admixtam habentia, ut in dicto Regno Siciliæ circa reguliter contingit; ac etiam sunt feuda impropria, alloidalium potius speciem redolentia, Castrorum scilicet, & bonorum jurisdictionalium Status Ecclesiastici, proper prohibiti- onem Constitutionum Apostolicarum, ex plures deducis supra, hoc tit. diffe. 13. & 151. de credit. & aliis.

S U M M A R I U M .

1. Falli series.
2. Feudum acquistum per filium cum pecunia patris, dic- tur paternam.
3. Quia feuda cadant sub confiscatione pro delicto non feudali, sed privato feudatarii.
4. An ubi feudum non venit in confiscatione, veniat ejus commoditas durante vita feudatarii delinquenter.
5. Deratione, ob quam non veniat commoditas,
6. An, & quando primus acquirens titulo oneroso habeat feudi dispositionem, & prejudicare possit successo- ribus.
7. De disfinitione, an primus acquirens si pater, vel ex- tranus.
8. Quemadmodum ratio conclusio in primo acquirente, ut successoribus prejudicet.
9. De administris arguentibus voluntatem perfec- tè, & ir- recocabiliter donantur.
10. De clausula, ut feudum confundam sit paternum.
11. An facultas alienandi ad exercitum non deducit ope- retrum, ut bona sint in libero patrimonio facultatarii.
12. Quod ea, que transmittuntur ad heredem, non trans- mittantur ad ficum pñalem.
13. Crimen fendale prejudicat successoribus independenti- bus.
14. Derationibus, quibus haec opinio innaturatur.
15. Proponens tenetur de facto presul.
16. Quod meliora sit moriora facti, quam iuris.
17. Quod tertium, non sufficit probatio facta contumacia- lis, sed debet esse vera, & concludens.
18. Negatur possibilitas probationis concludentis criminis fendale in causa.
19. Quando dicatur verum crimen fendale, necne.
20. Ubi deficunt auctoritates speciales obligatorie, proce- dum est cum ratiōne.

D I S C . C XXXI.

I Neodem casu, de quo diffe. preced. & diffe. 190. de regal. continuatis facti notulis in abstracto, suppensis nominibus, stante facti serie, in emendatori notula sup- positio, quia scilicet Cajus, ut etiam diffe. preced. advertit, exiftens debitor Sempronii filii jam adulti, & uxorii in summa notabili seutorum viginti mille auri, pro dupli- cato eis uxoris & nurus, dicti Sempronii respectivæ matris & uxoris, & ex aliis causis, feudum pro confimili pretio emi- tuit a Tito, illucque filio in dictis causis assignavit, curando directe, ac immédiata p. a. T. Principi domino directo, de cuius licentia dicti emptio sequuta fuit, novam investitum con- cedi Sempronio in eadem forma prioris investitura Titi venditoris, nempe pro fe, & filiis, ac descendentiis ma- culorum, ordine primogeniture, & in defectu mafculorum, pro filia primogenita, & cum facultate feme tantum alienandi in personam capacem, cum licentia tamen Domini, addita folum de novo clausula in priori investitura non exi- stente, ut confundam esse feudum paternum.

Cumque postmodum inter ipsum Principem Dominum directum, & alterum Principem confiniam exortum es- set bellum, in quo Sempronius militum Tribunus deputatus fuisset, ideoque neglexit parere p. r. p. sibi injuncto per Ducem, vel Capitanum generale in exercitu, occupandi, & custodiendi quemdam situm, ad effectum in impe- diendi fugam hostium obsecorum ita sequitam cum aliquo armorum Domini prejudicio, impunitus de infidelitate, fugam artiendi, in contumaciam condemnatus fuerit in penam bannū capitalis, cum publicatione bonorum, tam feudalium, quam alloidalium; hinc ex parte filii Primogeniti, aliorumque filiorum ejusdem, ultra alii, de quibus diffe. preced. & diffe. 190. de regal. confutus fui, an istud feudum sub devolutione, vel confiscatione eorum exclu- sione caderet.

Duas itaq; respondendo efformabam inspectiones; unam nempe super confiscationem generali, pro delicto personali indiferenti, & alteram super privationem, vel devolutionem ex causa fellonia, & delicti feudalis, cum isti termini omni diversi sint, diversaque habeant rationem.

Quatenus pertinet ad primum punctum confiscationis; Quando res se haberet, juxta præsupposita in notula, qua primo loco super isto quæstio transmisita fuit, quod scilicet feudum acquisitum esset ex pecunia, & industria Caji, Patris Sempronii investiti; tunc dicebam, quod res esset omnino plana, pro exclusione confiscationis, quoniam licet attenta verbalis formula investitura, Sempronius filius esset primus acquirens; attamen adhuc dicitur paternum, utpote quæstio ex pecunia, & providentia patris in persona filii; adeo latenter præsumtetur esse dictum in alio loco hereditate patris, ex firmatis apud Sard. conf. 305. num. 65. & conf. 427. n. 12. & 13. cum concord. pet. Bol. col. controver. feudal. imp. pof. decr. Sicil. hoc ead. lib. art. 2. n. 80. & seqq. & habetur etiam suprà. decr. 9. 12. 19. et 46. & in aliis, occasione participationis pretiis, ad quam Primo genitus erga cunctodigenitos teneat.

Venit hoc facti presuppositum non verificatur, dum spectata veritate, Sempronius potius dicendum erat primus acquirens, cum ejus pecunia data esset per patrem filio, in satisfactionem debiti; hinc proinde isto presupposito regento, duas efformabam in pñctioñes, unam nempe potio, quod ageretur de confiscatione ordinaria, pro criminis privato, & indifferenti, ab cuius veniat hoc feudum; & alteram potio, quod dicta confiscatio non intraret, an intraret caducitas, vel devolutio in prejudicium successorum ab investitura vocatorum, ratione felonie, seu delicti feudalis.

Quod primum punctum, advertemus decisionem pendere a natura, seu qualitate feudi, juxta distinctionem magis receptas, de quibus antiquioribus relatis habentur latè apud Caball. refol. 182. cap. 10. conclus. 12. & cap. 11. confus. 4. Farinac. concl. 124. lib. 2. Spadac. 57. lib. 1. Vermiglio. conf. 9. num. fin. & communiter; quod scilicet, aut agitur de illo feudo, cuius delinquens habeat omnino libertam disponendi facultatem, adeo successores nonni si ex eius iure hereditario illud obtineant, ideoque posse eis ad libertatem potestatis praedicandi ratione celsant obstatu patre potestatis, quoniam cum Pater haberet patrem, in iustis suis, quam ipsius potestate erant ejus filii, juxta nos instructionum terminos.

Istud motivum ita impliçiter, & de se consideratum, refrendo ad veritatem, mali non placebat, ex rationibus, & fundamens, de quibus magis ex propria habeat actum in Faventia, seu Romana pro Collegio Naxarenio cum Tonis sub tit. de emp. discr. 70. Quoties præsumt, ut in præsentis, agatur de acquisitione feudi, & jurisdictionis, à Princeps supremo, habente potestatem derogandi, vel dispensandi illi prohibitioni donationis inter Patrem, & filium, quia manat a iure civili, dum ita acquisitionem approbando, dicta prohibitioni simili est dispensare dictum, eamque revalidare; ac etiam, quia ubi acquisitio sit in forma paci, & providentia, non solum pro filii primi gradus, sed pro ulterioribus descendentiis in infinitum longe post ejus mortem nascitur, & quos absque dubio in potestate non habet, neque habere potest; ita in iis, dictum obstatu patre potestatis non intraret; ac ulteriori instanti vinculo successivo Primo genitus, vel impliciti fiduciis, quod in forma paci, & providentia inesse dicitur, ita remanet donatio causativa de iure valida, ac propterea, quando conclusio super potestate primi acquisitentis titulo oneroso fundata sit in hac ratione legulegia, ut credunt Baldus, & sequaces, tunc regula, seu conclusio de prima acquisitio remaneret destruta, & nunquam verificabilis, & tamen passim eis recepta, tam apud feudistas, quam apud alios de materia employlegutia agentes.

Non solum autem super hoc puncto fundamentum Ego constituebam in majori calculo autoritatum, sed magis, ac principaliter in ratione, quod scilicet commodans præsupponit in eo, ex ejus persona obtineant, continuationem domini, & possessionis, dum communitariis reputatur ejus Procurator in renum proprium, ut habeat suprà, discr. 61. & 110. de emp. & sp. quod autem veritatem hujus conclusionis ratio, tam in Patre, quam in quocumque alio, qui sit primus acquirens ex cauca onerosa, & ex ejus providentia, potius quam ex beneficio, & liberalitate concedentis, videtur illa, quod non est præsumenda irrevocabili donatio inter vivos, quodque acquisitio sit in forma paci, & providentia, ut designaverint ordinem necessaria successionis in illo genere, pro quo stipulatus est, quatenus ipse alter non disponeret, ita successoribus, non autem sibi ipsi hujus impliciti fiduciis vinculum adjicendo.

E sic, ut illa sola præsumpto, quo resultat ab hac specie, vel forma acquisitionis, non sufficiat ad inducendam dictam implicitan donationem inter vivos irrevocabilem; bene tamen eadem forma attendenda veniat, tamquam unum ejusdem donationis administricum, cum alii conjungendum quando ea concurrant, adeo dicatur quæstio potius voluntatis, quam juris, eodem modo, quo sub tit. de regal. discr. 1. de fiduciis, & aliis.

Ac etiam, quia fructus, & emolumenta feudi, dicuntur premium laboris, in administrationibus, & servitius; & per consequens eis debent eis, qui onera supportat, & servitum præstat, vel illi promptius eis debet.

Deicendendo itaque ad prædicta distinctionis applica-

tionem; primo aspectu observabam, diei posse, quod venaremur in ejus prima parte, dum ex premisitis delinquens erat primus acquirens ex causa onerosa, & correspondiva, ideoque licet investitura haberet formam paci, & providentia, attamen quod primum acquirentem habet naturam hereditarii, & libere dispositionis quoad successores, quidquid sit quod dominum, ut plures locis citatis, & alibi supra advertitur.

Hoc tamen non obstante, contrarium in cau controverteretur esse repondi, quoniam cum Sempronius acquirens, ex consilio etiam, & præordinatione Caji Patris, ut supra, ipso Princeps, & Domino approbante Primo genitum exercit ad favorem descendentiem, ita ad eorumdem favorem implicitam, perfectam, & irrevocabilem donationem fecisse conseruit, juxta illas erectiones Primo genitum in feudi, de quibus supra, discr. 9. & 10. & generaliter de Primo genitum in bonis indiferentibus discr. 135. cum plurib. seqq. de fiduciis, & aliis.

Ad id autem probandum, infirmabam distinctionem, qua ex thoraco Baldi in Aut. si quis ruinas, Cod. de Sacro. Eccles. & in 1. Cod. per quis person. nob. acquir. habetur alius relatis apud Gratian. discr. 405. n. 2. & seqq. Bolco. conf. 305. art. 2. num. 65. & seqq. Rot. decr. 213. part. 12. recent. & in aliis ejus contemporaneis, quod scilicet constitutuuntur si differentia, inter illum primum acquirentem in hac forma paci, & providentia, qui sit pater, habens in potestate filios, pro quibus acquirit, & illum, qui sit extraneus, vel non habeat filios in potestate, quod quid ea, que habentur vel potestate primi acquirentis praedicuntur successoribus, procedant in patre habente in potestate liberis, pro quibus stipulatus est, non autem ubi in extraneo, vel etiam in ipso Patre, qui non habeat liberis in potestate; ita que conclusione posita, inferemus ad validitatem, & perfectionem donationis, & per consequens ad denegationem potestatis praedicandi ratione celsant obstatu patre potestatis, quoniam cum Pater haberet patrem, in iustis suis, quam ipsius potestate erant ejus filii, juxta nos instructionum terminos.

Istud motivum ita impliçiter, & de se consideratum, refrendo ad veritatem, mali non placebat, ex rationibus, & fundamens, de quibus magis ex propria habeat actum in Faventia, seu Romana pro Collegio Naxarenio cum Tonis sub tit. de emp. discr. 70. Quoties præsumt, ut in præsentis, agatur de acquisitione feudi, & jurisdictionis, à Princeps supremo, habente potestatem derogandi, vel dispensandi illi prohibitioni donationis inter Patrem, & filium, quia manat a iure civili, dum ita acquisitionem approbando, dicta prohibitioni simili est dispensare dictum, eamque revalidare; ac etiam, quia ubi acquisitio sit in forma paci, & providentia, non solum pro filii primi gradus, sed pro ultioribus descendentiis in infinitum longe post ejus mortem nascitur, & quos absque dubio in potestate non habet, neque habere potest; ita in iis, dictum obstatu patre potestatis non intraret; ac ulteriori instanti vinculo successivo Primo genitus, vel impliciti fiduciis, quod in forma paci, & providentia inesse dicitur, ita remanet donatio causativa de iure valida, ac propterea, quando conclusio super potestate primi acquisitentis titulo oneroso fundata sit in hac ratione legulegia, ut credunt Baldus, & sequaces, tunc regula, seu conclusio de prima acquisitio remaneret destruta, & nunquam verificabilis, & tamen passim eis recepta, tam apud feudistas, quam apud alios de materia employlegutia agentes.

Idem autem verum, ut ex veriori, magisque recepta sententia, neque sub confiscatione veniat fructus, vel complementas feudi, durante vita feudatarii delinquens, ex modo, quo sequitur in bonis fiduciis communis, quoties testamens voluntas alter non suadeat, quoniam licet aliqui DD. diligentes collecti per Farin. conf. 119. & per Spad. ib. inter eius conf. lib. 1. conf. 30. id velint; attamen contraria opinio est magis communis, magisque probabilis, ut probat Caball. refol. 182. num. 20. atque idem Farinac. d. conf. 119. in fin. loquendo pro veritate, id agnoscat, dum tam ipse, qui era Procurator fiscalis Urbis, quam Spada, qui era Advocatus fiscalis, scripserunt in eodem casu, ex dicto publico, & sequaces, tunc regula, seu conclusio de prima acquisitio remaneret destruta, & nunquam verificabilis, & tamen passim eis recepta, tam apud feudistas, quam apud alios de materia employlegutia agentes.

Vera itaque hujus conclusionis ratio, tam in Patre, quam in quocumque alio, qui sit primus acquirens ex cauca onerosa, & ex ejus providentia, potius quam ex beneficio, & liberalitate concedentis, videtur illa, quod non est præsumenda irrevocabili donatio inter vivos, quodque acquisitio sit in forma paci, & providentia, ut designaverint ordinem necessaria successionis in illo genere, pro quo stipulatus est, quatenus ipse alter non disponeret, ita successoribus, non autem sibi ipsi hujus impliciti fiduciis vinculum adjicendo.